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Papinha de Banana,
Mirtilo e Quinoa

Apresentacao:
Pouch 100g

Modo de preparo:
Pronto para consumo.

Ingredientes:

Puré de banana organica,
puré de mirtilo organico,
farinha de quinoa organica
e suco concentrado de
limao.

Caracteristicas:

* Produto organico
 Registrado na ANVISA
* Livre de conservantes,

corantes e adtivos quimicos

« Sem gluten e lactose

Alergénicos:

Nao Contém: Ovos, Gluten,
Leite e Derivados,
Castanhas.

VY

INFORMA(}EO NUTRICIONAL
Porcoes por embalagem: 1
Porcao 100g (1 unidade)
100 g % VD

Valor energético (kcal) 81 12

Carboidratos totais (g) 19 20

Acucares totais (g) 13

Ac. adicionados (q) 0

Proteinas (g) 1,2

(Gorduras totais () 01

Gord. Saturadas (g) 0

Gord. Trans (g) 0

Fibras alimentares (g) 14

Sadio (mg) 5,3
*Percentual e valores diarios fornecidos pela porcao.
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Sem corantes, Sem acucar
conservantes adicionado
e aromatizantes
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Apenas Ingredientes Registrado
ingredientes naturais e aprovado
necessarios e

que vocé
conhece
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Produto
organico




Papinha de
Maca e Ameixa

] entes naturais

¢ conservantes artificiais
i 1 aclcar adicionado®
¥ wpinha orgénica de:

Apresentacao: )
Pouch 100g INFORMACAO NUTRICIONAL

Porcoes por embalagem: 1
Modo de preparo: Porgéo 100g (1 unidade)

Pronto para consumo. 1009 % VD
Valor energético (kcal) 66 9

. Carboidratos totais (g) 16 17
Ingredientes:
9 Acucares totais (g) 13

Pu I'E de mag? Organ__! c‘?‘! Ac. adicionados (g) 0
pure de ameixa organica e Proteinas (g) 06

suco concentrado de limao. Gorduras totais (g) 03
Gord. Saturadas (g) 0
Gord. Trans (g) 0

C aracteri'sti’cas: Fibras alimentares (g) 15
: :;Z?:ttrzgggf;;fﬁ\” SA *Sll}:rlzi:fil e valores diarios fﬂrnizidua pela pjrf;ﬁﬂ,
» Sem acucar adicionado -
+ Clean label 4 K %

- Livre de conservantes, .,

corantes, aromatizantes e |
adtivos quimicos Sc?:mns‘;ﬂrﬁ_aal:"ntteesg P mime
* Ingredientes naturais crematane
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Nao contem' OVOS? GIUten’ Apenas Ingredientes Registrado

Leite e DEI’iVEldOS, ingredientes naturais e aprovado

necessarios e

Castanhas. que vocé

conhece

Produto
organico



Papinha de Maca,
Cenoura e Batata Doce

| L. conservantes rtificial.
[ w:ﬂﬂu‘. ado®
¢ unha orgnica o

. Waea, Mﬁ,@ |
\ Gatata doce

Apresentacao:

Pouch 100g INFORMACAO NUTRICIONAL

Porgdes por embalagem: 1

. Porcao 100g (1 unidade)
Modo de preparo: TR
Pronto para consumao. Valor energético (kcal) 51 7
Carboidratos totais (g) 12 13
Ingredientes: Agcares totas (g) X
Puré de maca organica, Pr;ﬁ:‘:;"m 9 T :
puré de batata doce ———— 03 1
organica, puré de cenoura Gord. Saturadas (g) 0
organica e suco _Gond. Trons (g 0
t dO de llmﬁo Fibras alimentares (g) 13

*Percentual e valores diarios fornecidos pela porgao.

Caracteristicas:

* Produto organico

« Registrado na ANVISA

* Livre de conservantes,
corantes e adtivos quimicos
» Sem gluten e lactose

Sem corantes, Sem acucar
conservantes adicionado
e aromatizantes
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Castanhas. Qe
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Produto
organico
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Papinha de
Manga

Apresentacao:
Pouch 1009

Modo de preparo:
Pronto para consumo.

Ingredientes:
Puré de manga organica e

suco concentrado de limao.

Caracteristicas:

 Produto organico
 Registrado na ANVISA

« Sem acucar adicionado
 Clean label

e Livre de conservantes,
corantes, aromatizantes e
adtivos quimicos

* Ingredientes naturais

Alergénicos:

Nao Contém: Ovos, Gluten,
Leite e Derivados,
Castanhas.

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porgoes por embalagem: 1
Porcao 100g (1 unidade)
100 ¢ %\ND

Valor energetico (kcal) 50 7

Carboidratos totais (g) 12

Acucares totais (g) 12

Ac. adicionados (g) 0

Proteinas (g) 05

Gorduras totais (g) 0

Gord. Saturadas (g) 0

Gord. Trans (g) 0

Fibras alimentares (g)

Sodio (mg)

Sem corantes,
conservantes
e aromatizantes
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Sem acucar
adicionado
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Registrado

Apenas Ingredientes
e aprovado

ingredientes naturais
necessarios e

que vocé

conhece

Produto
organico




Papinha de
Maca e
Morango

¥ Ingredientes n aturals
Sem conservantes
L 5em aclcar adicion

v Iﬂ nha orgdnica de: e .
B Py

'”WW

e mais nada'! §

Apresentacao: )
Pouch 100g INFORMACAO NUTRICIONAL

Porcoes por embalagem: 1
Modo de preparo: Porgéo 100g (1 unidade}
Pronto para consumo. 1009 “%\D
Valor energético (kcal) 62 g
In q redientes: Carboidratos totais (g) 15 15
~ o ~ Acucares totais (g) 14
Pu re de maca organico, Ac. adicionados (g 0
pure de mﬂrangﬁ OrganICO, Proteinas (g) 08 {
suco concentrado de maca Gorduras totais (g) 0 0
organico, puré de groselha Gord. Saturadas (g} 0
negra e suco concentrado . :
e Fibras alimentares (g) 05
de limao (uma gota, para Sodio (ma) 1 .

regu lar a aCid 4 quando *Percentual e valores diarios fornecidos pela porgao.
necessario).

corg hH
a2 (4

Caracteristicas: X f’x 3
+ Produto organico s,

 Registrado na ANVISA
o e Sem corantes, Sem acucar
« Sem acucar adicionado conservantes  adicionado
. e aromatizantes
* Clean label

. edi cal La
» Livre de conservantes, &, ﬁ}\\ e EN R
corantes, aromatizantes e "N s
%oan 18 ANVISA

adtivos quimicos

. . Apenas Ingredientes Registrado
¢ | ng redientes naturais ingredientes naturais e aprovado
necessarios e
que vocé

conhece

Alergénicos:
Nao Contém: Ovos, Gluten,
Leite e Derivados,

Prugu]:u
Castanhas. organico

Qe




Papinha de Pera,

Espinafre e
Abobrinha

t Sem a-;l.‘lﬂ adicionado*
¥ Papinha orgdnica de:

Apresentacao:
Pouch 100g

Modo de preparo:
Pronto para consumo.

Ingredientes:

Puré de pera organica, puré
de espinafre organico, puré
de abobrinha organica e
suco concentrado de limao.

Caracteristicas:

* Produto organico

« Registrado na ANVISA

» Sem acucar adicionado

* Clean label

e Livre de conservantes,
corantes, aromatizantes e
adtivos quimicos

* Ingredientes naturais

Alergénicos:

Nao Contém: Ovos, Gluten,
Leite e Derivados,
Castanhas.

VY

glpcpc

-

servantes artificiais

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porgdes por embalagem: 1
Porcdo 100g (1 unidade)

100 g

% VD

Valor energético (kcal)

48

7

Carboidratos totais (g)

12

Acucares totais (g)

8,1

Ac. adicionados (g)

0

Proteinas ()

04

Gorduras totais (g)

0.2

Gord. Saturadas (g)

0

Gord. Trans (g)

0

Fibras alimentares (g)

09

Sadio (mg)

8,1

*Percentual e valores diarios fornecidos pela porgao.

Sem corantes,
conservantes
e aromatizantes

ean Lag.
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ingredientes
necessarios e

que vocé

conhece

naturais

Ingredientes

Sem acuicar
adicionado
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L
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Registrado
e aprovado




Yoguzinho

Frutas Amarelas

Apresentacao:
Pouch 100g

Modo de preparo:
Pronto para consumo.

Ingredientes:

Puré de manga, puré de
banana, iogurte, suco de
maracuja, farinha de aveia
e suco concentrado de
limao (uma gota, para
regular a acidez quando
necessario).

Caracteristicas:

« A partir de 12 meses

« Com iogurte

 Sem acucar adicionado
 Ingredientes Naturais

Alergénicos:

Alérgicos: Contém gluten.
Alérgicos: contém derivado
de leite e derivado avela.

INFORMACAO NUTRICIONAL
Porgoes por embalagem: 1
Porcao 100g (1 unidade)
100g %VD
Valor energético (kcal) | 79
Carboidratos totais (g) 16
Acucares totais (g) . 11
Ac.adicionados(g) | 0
Proteinas () 15
Gorduras totais (g) 11 |
Gord. Saturadas (g) | 06
Gord. Trans (q) _ 0
Fibras alimentares (g)

Sem corantes, Sem acucar

conservantes adicionado
e aromatizantes
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Apenas Ingredientes Registrado
ingredientes naturais e aprovado
necessarios e

que vocé
conhece




Yoguzinho

Frutas Vermelhas

»
“pppi
G ymow

Frutas vermelhas & banan

w Crm iogurte*
& o-m corantes
. ¥ -redientes naturais

\/

-

&1

Apresentacao:
Pouch 100g

Modo de preparo:
Pronto para consumo.

Ingredientes:

Puré de banana, iogurte,
puré de morango, puré de
framboesa, suco
concentrado de maca,
farinha de aveia e suco
concentrado de limao (uma
gota, para regular a acidez
quando necessario)

Caracteristicas:

A partir de 12 meses

« Com logurte

» Sem acucar adicionado
 Ingredientes Naturais

Alergénicos:

Alérgicos: Contém gluten.
Alérgicos: contém derivado
de leite e derivado aveia.

v T e plarty s Pl (e e iy . L
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INFORMACAO NUTRICIONAL
Porgdes por embalagem: 1
Porcao 100g (1 unidade)

100g % VD

Valor energético (kcal) 78

Carboidratos totais (g) 16

Acucares totais () 11

Ac. adicionados (g) 0

Proteinas () 15

(Gorduras totais () 1

Gord. Saturadas (q)

Gord. Trans (Q)

Fibras alimentares (g)

Sodio (mg)

Sem corantes,
conservantes
e aromatizantes

Sem acucar
adicionado
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Papinha de Carne,
Arroz e Vegetais

. '
: ’ ’ ot
o 5 T
Inge selecionados W
X 5Sem conservanteés artifhicials +6

xesem adicio de sal*

-

Apresentacao: )
Pouch 120g INFORMAGAO NUTRICIONAL

Porgdes por embalagem: 1
Modo de preparo: Porgéo 120g (1 unidade)
Pronto para consumo. | 109 129 W
Valor energético (kcal) 72 86 12
. . Carboidratos totais (g) 71 85 9
Ing red len_tes Y ) Acucares totais (g) 32 15
Carne bOVIna, ab0b0ra, Ac. adicionados (g) 0 0
batata-doce, puré de Eeiaiel 2 jasl =
Gorduras totais (g) 34 4 15

tomate, puré de cenoura,

. Gord. Saturadas () 0 03
oleo de canola, arroz, Gord. Trans (g) 0 | o
cebola, salsinha e orégano. Colesterol (mg) 0 | 0

Fibras alimentares (g) 1 12

Sodio (mg) 20 31 8

Caracteristicas:
* Produto organico
 Registrado na ANVISA cem sq,

*Percentual e valores diarios fornecidos pela porgao.

N cf:aﬂ‘“qp
- Sem adicdo de sal 3 T
« Com temperos naturais o
* Livre de conservantes, Sem sal Sem corantes,

adicionado conservantes
e aromatizantes

corantes e adtivos quimicos
» Sem gluten e lactose

¢¢‘Edieﬂf¢¢ {}E.E‘ﬂ La "f:'f::__,, _! I_
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g v o Can 120 ANVISA
Alel‘génicos: Apenas Ingredientes Registrado
- , . ingredientes naturais e aprovado
Nao Contem: Ovos, Gluten, necessarios e
. . gue voce
Leite e Derivados, conhece

Castanhas.

VY



Papinha de Frango,

Grao-de-bico e

Vegetais

adicao ool

Apresentacao:
Pouch 120g

Modo de preparo:
Pronto para consumo.

Ingredientes:

Cenoura, carne de frango,
batata doce, milho doce,
puré de grao de bico, oleo
de canola, farinha de arroz
integral, cebola, pedacos de
cenoura desidratrados.

Caracteristicas:

* Produto organico
 Registrado na ANVISA

» Sem adicao de sal

« Com temperos naturais

* Livre de conservantes,
corantes e adtivos quimicos
» Sem gluten e lactose

Alergénicos:

Nao Contém: Ovos, Gluten,
Leite e Derivados,
Castanhas.

VY

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porgdes por embalagem: 1
Porcao 120g (1 unidade)
100g 120g %VD

Valor energético (kcal) 71 85 12

Carboidratos totais (g) 6,6 79 8

Aglcares totais (g) 24

Ac. adicionados (g) 0

Proteinas (g) 34

Gorduras totais (g) 34

Gord. Saturadas (g)

Gord. Trans (g)

Colesterol (mgq)

Fibras alimentares (g) 1

Sodio (mg) 18 6
*Percentual e valores diarios fornecidos pela porgao.
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Apenas
ingredientes
necessarios e

que vocé
conhece

Registrado
e aprovado

Ingredientes
naturais



Sopinha

0 "

Feljao, Carne
e Legumes

Feijao, carne & legumes

Ingredientes naturais l 6

g MESES
x Sem adi¢do de sal* :
Cremosinha e com pedacinhos

\/

Apresentacao:
Bowl com 240g (2 x 120 g)

Modo de preparo:

Pronto para consumo. :
INFORMACAO NUTRICIONAL

Ingredientes: Porgdes por embalagem: 1

Feijdo preto, carne bovina, ey L e— TR
mandloqumha’ cenoura, Valor energético (kcal) 81 98 14
arroz, chuchu, cebola, Carboidratos totais () 12 | 14 | 15
batata, oleo de girassol, Aclicares totais (g} 09 | 1.1
farinha de mandioca e Ag. adicionados (g) 0 0
alh 0. Proteinas () 4 49 44
Gorduras fotais (g) 2,1 26 9
Gord. Saturadas (q) 0.3 04
Gord. Trans (g) 0 0
Fibras alimentares (g) 24 28
Caracteristicas: Sodio (mg)

A partir de 6 meses
« Sem adicao de sal

« Temperos naturais
 Com pedacinhos

Alergénicos:
Alérgicos: pode conter soja e
trigo.

Sem corantes, Sem acucar

conservantes adicionado
e aromatizantes

'-.ﬁ_ﬂ?"n j'*:‘jcﬁﬂ

Alérgicos: Contem gluten. e L
A A N
Gap ANVISA

Apenas Ingredientes Registrado
ingredientes naturais e aprovado
necessarios e

que vocée

conhece



Sopinha .
Carne, Macarrao
e Legumes

Carne, macarrdo & legumes

" ¥ T b
Ingredientes naturais A’L

e5es
Cremosinha e com pedacinhos o0
Com um pouquinho de sal,
cowmo £eito em cata

i\ BE NS & F LS ks el o e i 200 g (2 x 120 q)
o, W0 I L BTN ngtoh, O e MRS £ S |

Apresentacao:
Bowl com 240g (2 x 120 g)

Modo de preparo:

Pronto para consumo. ]
INFORMACAO NUTRICIONAL

Ingredientes: Porgdes por embalagem: 1
Batata, abdbora, carne Porgdo 120g (1 unidade}
bovina, cenoura, cebola,

100g 120g % VD

= Valor energético (kcal) 71 85 g
ChUChU, IJ'IB.CEII‘I'EIO, paSta de Carboidratos totais (g) 9,3 11 7
tomate, Oleo de giraSSO l.-_, Acucares totais (g) 22 26
arroz, sal e alho. Ag. adicionados (g) 0 0
Proteinas (g) 3.9 46 19
Gorduras totais (g) 21 23 8
Gord. Saturadas (q) 04 05 4
Gord. Trans () 0 0 0
Fibras alimentares (g) 1.3 15 8
Caracteristicas: Sodio (mg) 9

* A partir de 12 meses
 Com sal

« Temperos naturais
 Com pedacinhos

Alergénicos:
Alérgicos: pode conter soja e
trigo.

Sem corantes, Sem acucar

conservantes adicionado
e aromatizantes

» ™ . >~ '{Edieﬂf E“?"‘n Laf}'
Alergicos: Contem gluten. S c}.“_ & L
$w5 = -];:f‘??; Y
?’s,,re 2 ©an 120 ANVISA
Apenas Ingredientes Registrado
ingredientes naturais e aprovado
necessarios e
que vocé

conhece



Sopinha anad
carne, ' ' '

Mandioquinha e Legumes

Apresentacao:
Bowl com 2409 (2 x 120 q)

Modo de preparo:

Pronto para consumo. )
INFORMACAO NUTRICIONAL

Ingredientes: Porgdes por embalagem: 1
Batata’ cenoura, carne Porcédo 120g (1 unidade)

100g 120g % VD

bovina, mandioquinha, - Valorenergético (keal) | 75 | 90 | 13
abobora, arroz, cebola, oleo Carboidratos totais (g) 1 13 14
de girassol, pasta de Acicarestotais (@) | 17 | 2.1
tomate e alho. Ag. adicionados (g) 0 [ 0
Proteinas () 3.6 43 39
Gorduras totais (g) 2 24 G
Gord. Saturadas (g) 04 05
Gord. Trans (g) 0 [ O
Fibras alimentares (q) 1,3 16
Caracteristicas:

A partir de 6 meses
« Sem adicao de sal

« Temperos naturais
« Com pedacinhos

Alergénicos:

Alérgicos: pode conter soja e
trigo.

Alérgicos: Contem gluten.

Sem corantes,
conservantes
e aromatizantes

Sem acucar
adicionado

—,L
-

%an 1 ANVISA

Apenas Ingredientes Registrado
ingredientes naturais e aprovado
necessarios e

que vocé
conhece




Sopinha
Frango, Arroz
e Legumes

Frango, arroz & legumes

Ingredientes naturais +6
meses

%' Sem adicio de sal*
cremosinha e com pedacinhos

Apresentacao:
Bowl com 240g (2 x 120 g)

Modo de preparo:

Pronto para consumo. )
INFORMACAO NUTRICIONAL

Ing redientes: Porgdes por embalagem: 1
Batata, cenoura, peito de it il £ i

frang(_), ab.o bora, Valor energético (kcal) 73 | 87 | 12
mandioquinha,arroz, Carboidratos totais () | 99 | 12 | 13
cebola, oleo de girassol e Acucares totais (g) 15 | 17
alho. Ac. adicionados (g) 0 0

100g 120g %\VD

Proteinas (q) 4 49 44
Gorduras totais (g) 2 24 9
Gord. Saturadas (q) 03 04
Gord. Trans (g) 0 0
" Fibras alimentares () 12 14
Caracteristicas: Sodio (mg)

« A partir de 6 meses
« Sem adicao de sal

« Temperos naturais
 Com pedacinhos

Alergénicos:
Alérgicos: pode conter soja e
trigo.

Sem corantes, Sem acucar

conservantes adicionado
e aromatizantes

Alérgicos: Contem gluten. 3 L
' .ﬁ%; ANVIS

Apenas Ingredientes Registrado
ingredientes naturais e aprovado
necessarios e

que vocé

conhece
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Apresentacao:
Pote de vidro com 180g

Modo de preparo:
Pronto para consumo.

Ingredientes:

Abdbora cabotia organica,
carne bovina, cebola
organica, feijao preto
organico, arroz integral

organico, cenoura organica,

azeite de oliva organico,
alho organico, paprica
doce, salsa, cebolinha e
louro.

Caracteristicas:

» Produto organico
 Registrado na ANVISA
 Clean label

e Livre de conservantes,
corantes, aromatizantes e
adtivos quimicos

* Ingredientes naturais

Alergénicos:

Nao contém: ovos, leite e
derivados e castanhas.
Pode conter: trigo e soja.
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ARRGZ. FELAD, CARNE E LEGUMES

\

e

.

INFORMACAO NUTRICIONAL
Porcdes por embalagem: 1 porgéo
Porcao 180g (1 unidade)

100g 180g

Valor energético (kcal) 97 174 25

Carboidratos totais (q) 13 24

Acucares totais (g) 1.3 2,3

Ac. adicionados (q) 0 0

Proteinas (g) 49 89

Gorduras totais (g) 29 9,2

Gord. Saturadas (g) 05 09

Gord. Trans (g) 0 0

Fibras alimentares (q) 2.8 92,1

Sodio (mg) 7.1 13
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Sem sal
adicionado

Produto
organico

Sem corantes,
conservantes
e aromatizantes
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—

e d
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&£ Rogn 12 ANVISA

D
“nte na“

Apenas
ingredientes
necessarios e

que vocé

conhece

Registrado
e aprovado

Ingredientes
naturais

%VD



La Chef Risotinho:
Arroz, frango, quinoa
e legumes

4
Japapd

..........
| L S

o

SGLEELEEGHER §

Apresentacao: _
Pote de vidro com 180g INFORMACAO NUTRICIONAL

Porcdes por embalagem: 1 porcéo
Modo de preparo: Porgéo 180g (1 unidade)
Pronto para consumo. 100g 180g %VD
Valor energético (kcal) 89 160 23
Ingredientes: ENeGanEna | 1= ) R | &
Peito de frango organico, S |
S : Ac. adicionados (q) 0 0
cebola organica, abobrinha Proteinas (g) 28 | 86 | 78
organica, arroz integral Gorduras totais (q) 28 | 51 | 19
organico, cenoura organica, Gord. Saturadas(g) | 04 | 08
tomate organico, quinoa S0 e £ | %
organica, ervilha, azeite de ;T(f:g;e“m © ;j ‘:; :

oliva organico, alho
organico, acafrao, salsa,

cebolinha e louro. eMsy sy
Caracteristicas B & Qs
ISTI . e . Pnserant®s (Orcanico
-~ ‘Cipn? romatiza®™ BRASL
: Pl'DdUtO organlco Sem sal Sem corantes &:ndutu
. Registrado na ANVISA adicionado conservantes  organico

e aromatizantes

* Clean label

. TEI"EQ an Lay
 Livre de conservantes, & e oF. T L
corantes, aromatizantes e Y Y -
. ”~ . Fﬂtﬂ na"u- -] a2
adtivos quimicos - |
. . Apenas Ingredientes Registrado
s |ng redientes naturais ingredientes naturais e aprovado

necessarios e
que vocé
conhece

Alergénicos:

Nao contém: ovos, leite e
derivados e castanhas.
Pode conter: trigo e soja.

A\

\




La Chef Sopinha:
Lentilha, carne
e legumes

Rk
Tl

W B g
m a:.m

-
.
Mts naturais
mdicao de sal* =
7 pedacinhos o
wite e oliva X
2
Anas ARROZ, QUINOA, FRANGO, LEGUMES n
8, r . MICO o : [T +
s el , | BFMSIL '_ eviada Y [
) WMaAK Sl
- -
g,
B

Apresentacao:

Pote de vidro com 1809 INFORMACAO NUTRICIONAL

Porcdes por embalagem: 1 porgao
Modo de preparo: Porgéo 180g (1 unidade)

Pronto para consumo. 100g 180g %VD
Valor energético (kcal) 83 149 21
Carboidratos totais (g) 10 19 19

Acucares totais (g) 1.1 1.9

Ingredientes:

Batata organica, cenoura
organica, carne bovina,
lentilha, cebola organica,
azeite de oliva organico,

Ac. adicionados ()

0

0

Proteinas ()

)

9

Gorduras totais (g)

26

47

Gord. Saturadas (g)

05

09

Gord. Trans (g) 0 0
Fibras alimentares (g) 25 45
Sodio (mg) 6,3 11

alho organico, cominho,
salsa, cebolinha e louro.

Caracteristicas:
* Produto organico e sg, PRI
. @ 4 »
» Registrado na ANVISA > B ¢ l ‘
 Clean label o ".; o
e Livre de conservantes,
corantes, aromatizantes e
adtivos quimicos
* Ingredientes naturais

Oss EACo)

Sem sal
adicionado

Produto
organico

Sem corantes,
conservantes
e aromatizantes

di nlL
—

2. -;\\ 35

2 &
nte na*> ﬂ&*n L‘au":’

ANVISA

Registrado
e aprovado

Apenas
ingredientes
necessarios e

que vocé

conhece

Ingredientes
naturais

Alergénicos:

Nao contém: ovos, leite e
derivados e castanhas.
Pode conter: trigo e soja.

VY




PapaPasta

Mini Elbow com

Quinoa

YV
Apresentacao:
Caixa com 200g

Modo de preparo:
Em uma panela, ferva a
agua. Adicione o macarrao

dapapé

INFORMAGﬁO NUTRICIONAL
Porgdes por embalagem: cerca de 7
Porgéo 28g (1/3 xicara)

Papapa e cozinhe por 3
minutos, mexendo de vez

em quando com um garfo.

100g"* 28g % VD

Escorra a agua e sirva com
0S acompanhamentos de
sua preferéencia.
Recomenda-se para cada
100g de macarrao, utilizar

1 litro de agua.

Ingredientes:

Farinha de trigo enriquecida
com ferro e acido folico,
farinha de quinoa e
curcuma.

Caracteristicas:

* Aprovado pela ANVISA

e Pronto em 3 minutos

« Sem sal adicionado

* Clean label

* Livre de conservantes,
corantes, aromatizantes e
adtivos quimicos

Alergénicos:

Contém gluten. e derivados
de trigo. Pode conter
centeio, cevada, aveia, soja
e oVo.

Valor energético (kcal)

183

97

Carboidratos totais (g)

38

20

Acucares totais (g)
Ac. adicionados ()

1.1
0

.0,6.

0

Proteinas (q)

54

29

Gorduras totais (g)

03

0.1

Gord. Saturadas (g)

0

0

Gord. Trans (g)

0

0

Fibras alimentares ()

1.7

09

Sodio (mg)

0,24

013 | 0

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo

**No alimento pronto para consumo

oM Sq,

:E.

o
ei oﬂﬁb

Sem sal

adicionado

i
.#g(ﬂ Eﬂ!‘%

M
iy
e
%%te 02

Apenas
ingredientes
necessarios e

que vocé
conhece

n
&gﬂ- Laéﬂ'f
% L |
9> <

ﬂin L‘ﬂu

o

& cor

F %

Loy

Sem corantes,
conservantes
e aromatizantes

Ingredientes
naturais

-
B o
ANVISA

Registrado
e aprovado




PapaPasta
Mini Fusilli
Tricolori

PASTA

Mini Fusilli Tricolori £ 5

Vegetais selecionados
Com tomate e espinafre
Formato ideal para os pequeninos

WQ?
Apresentacao:
Caixa com 200g

Modo de preparo:

Em uma panela, ferva a

agua. Adicione 0 macarrao

Papapd e cozinhe por 3 INFORMACAO NUTRICIONAL
minutos, mexendo de vez Porgdes por embalagem: cerca de 7

em quando com um garfo. Porgéo 28g (1/3 xicara)

Escorra a agua e sirva com 100g™ 28g %VD

0S acompanhamentos de valnrgnergétim {kcal) 183 97 14
fe réncia Carboidratos totais (g) 39 21 22
Sua pre : Acucares totais (g) 09 05
Recomenda-se _para cada Ac. adicionados (q) 0 | o
100g de macarrao, utilizar Proteinas (q) 53 | 28 [ 25
1 litro de agua. Gorduras totais (g) 0 | 0 [0
Gord. Saturadas (g) 0 0
Ingredientes: Gord. Trans (g) 0 [ 0
Farinha de trigo enriquecida Fomsomeniares(@) | 15 | 99
Sodio (mg) 534 | 284 1

com ferro e acido folico,
tomate desidratado, espinafre
desidratado e curcuma.

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porgao
**No alimento pronto para consumo

» . ‘De'm Se, W
Caracteristicas: S @ . £ & ’
* Aprovado pela ANVISA el

‘o ye®
o . ') & Nseryat™ "o
‘Cion® -

omatiza®™

* Pronto em _3 _mlnutos Sem sal Sem corantes.
. Sfm S:‘Ell tr;tdllcmnado Bcigonaty cumsmnantes
* Clean labe

. e Lag
* Livre de conservantes, :}%: —,L
corantes, aromatizantes e % ANVISA
adtWOS CIL"mICOS Apenas Ingredientes Registrado
ingredientes naturais e aprovado

necessarios e

que vocé
conhece

Alergénicos:

Contém gluten. e derivados
de trigo. Pode conter
centeio, cevada, aveia, soja
e oVo.



Cereal Infantil ””‘w
Banana e Ameixa

Ry

Coneal Tngauttil

Avela, banana & ameixa

Apresentacao:
Caixa 170g / Saché 170g

Modo de preparo:
Em um potinho, adicione
180ml de leite liquido frio ; |

f Porgdes por embalagem: Cerca de 8
ou I'I'lOFI'-IO, COI'! ?rme d Porcao 21g (2 colheres de sopa)
preferencia. AdICIONE 3 [T T vy

INFORMACAO NUTRICIONAL

colheres de sopa cheias Valor energético (kcal) o0 [ 73 | 10
(21g) de Cereal Infantil. Com Carboidratos totais (g) 12 | 14 | 15
uma colher misture até Liiiit e R R IR
dissolver por completo. Esta ol il .
. - Proteinas (g) 3,8 21 19
prontmho para se€ rvir: Gorduras totais (g) 3,1 08 3
. Gord. Saturadas (g) 0 0,2
Ingredientes: Gord. Trans (9) 0 0
Farinha de aveia integ ral, Fibras alimentares (g) 05 1,1
farinha de arroz, flocos de Sodio (mg) 59 | 99 | 3
banana, flocos de ameixa e Calcio (mg} 128 | 68 | 26
fosfato tricalcico. Fostoro (mg) 9 | 1 | 19
Magnésio (mg) 17 16 21
Zinco (mg) 047 | 021 7

** No alimento pronto para consumo

Caracteristicas:
 Registrado na ANVISA cora

e . » EF“ — rﬁu.,
« Sem acucar adicionado » znlé .
* Clean label s
* Livre de conservantes, i ——
corantes, aromatizantes e _Conservantes - adicionada

adtivos quimicos

: : @;edienf ean La‘f’q, ,
+ Ingredientes naturais NP M o
P Ny IF
L T “oan o ANVISA

Alergénicos:

, , . Apenas Ingredientes Registrado
Contem gluten e derivados ingredientes naturais e aprovado
. " nEEESSEI'Iﬂ#E e
de aveia. Pode conter leite, s

trigo, centeio, cevada e
soja.



Cereal Infantil
Beterraba e Morango

[}
:::::

Apresentacao:
Caixa 170g / Saché 170g

Modo de preparo:

Em um potinho, adicione
180ml de leite liquido frio
ou morno, conforme a

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porcdes por embalagem: Cerca de 8
Porcao 21g (2 colheres de sopa)

preferéncia.

Adicione

3

100g™ 21g %VD
colheres de so pa cheias Valor energético (kcal) 90 73 10
(21g) de Cereal Infantil. Com Carboidratos totais (g) 12 | 14 | 15
uma colher misture até ol S
dissolver por completo. Esta Pr;;:::;;“ﬂd“ TR
prontlnho para S€ rvir: Gorduras fotais (g) 3.1 08 3
. Gord. Saturadas (g) 0 02
Ing redientes: Gord. Trans (g) 0 0
Farinha de aveia integ ral, Fibras alimentares (g) 05 1
farinha de arroz, flocos de Sédio (mg) 59 | 98 | 3
morango, beterraba em po6 Calcio (mg) 128 | 68 | 26
e fosfato tricalcico. Emuad ..
Magnésio (mg) 17 16 21
Zinco (mg) 047 | 021 {

P ** No alimento pronto para consumo
Caracteristicas: S

» Registrado na ANVISA

” . . 'E::G Egaﬂgﬂ
« Sem acucar adicionado > A o
Ci==Y
* Clean label

."'ﬂm a 11 1'3-"1'

* Livre de conservantes,
corantes, aromatizantes e
adtivos quimicos

Sem corantes,
conservantes
e aromatizantes

Sem acucar
adicionado

: . @;Ediﬁnf {}Qran L&"ﬁr?
+ Ingredientes naturais N AR <
V. Nz %
R oy ° ANVISA

'!f'ar_; n L2

Alergénicos:

Contém gluten e derivados
de aveia. Pode conter leite,
trigo, centeio, cevada e
soja.

Registrado
e aprovado

Apenas
ingredientes
necessarios e

que vocé
conhece

Ingredientes
naturais



Cereal Infantil
Multicereals

Cosat Il

edientes Selechonados
I magnézio e fésforo

7

-

4

Apresentacao:
Caixa 170g / Saché 170g / Saché 500g

Modo de preparo:

Em um potinho, adicione
180m ite liquido fri

80ml de leite |.Ci|:U do 8 Porgdes por embalagem: Cerca de 8

eARLLU LI I LU LLLLSIC I Porcio 21g (2 colheres de sopa)
preferencia. Adicione 3 — 100g" 21g %VD

INFORMAGAO NUTRICIONAL

colheres de sopa cheias RIS IR
A L) N RO EIR T ET | O] B Carboidratostotais(@) | 12 | 15 | 16
uma colher misture até Aomesienitl | 48 | O
dissolver por completo. Esta . A

. o Proteinas (g) 37 | 18
prontinho para servir! ey 31 | 07

: Gord. Saturadas (g) 0 | o
Ingredientes: Gord, Trans (q) o | o
Farinha de arroz, farinha de Fibras alimentares (g) 04 | 08
milho, farinha de aveia, Sédio (mg) | 56 | 38
farinha de cevada, farinha Calcio (mg) 136 | 83
de quinoa e fosfato Fostoro (mg) 116 | &4
tricalcico. e

Caracteristicas:

» Registrado na ANVISA
» Sem acucar adicionado
» Clean label s
: Livre de COnsewantES, Sem corantes, Sem acucar
corantes, aromatizantes e oo es  adidonado
adtivos quimicos

& : #Ediﬂn‘g @3 Ladﬂ
5 & & C v |
Ingredientes naturais XY % . 3\1—1 .
% 2 >
Do B 2 ANVISA

Alergénicos:

, - . Apenas Ingredientes Registrado
Contem derivados de avela ingredientes naturais e aprovado
necessarios e
e cevada. Pode conter que voc@

conhece

centelo, soja, leite e trigo.



Biscoitinho
para fase de denticao

Abobora e Maca

Bisceilimbe
22 devitigdn

abébora e maci

L papa
wC

reais, frutas, vegetais @ MAIS NADA

B
@ Sem zal adicionado® 1-#‘
L 3
W Durinho por fora, para segurar com as mios +?-

' ¥ Dissolve na boca, facinho de engolir

Apresentacao:
Caixa papelao (36g) com 9
sachés com 2 biscoitos cada

Modo de preparo:
Pronto para consumo.

Ingredientes:
Farinha de arroz japonica,
amido de batata, suco de

maca, maca em po e
abobora em po.

Caracteristicas:

» Sem acucar adicionado
 Clean label

* Livre de conservantes,
corantes, aromatizantes e
adtivos quimicos

* Ingredientes naturais

* Livre de lactose e gluten

Alergénicos:

Nao contém: Ovos; Gluten;
Leite e Derivados;
Castanhas.

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porcoes por embalagem: 9 porcdes
Porcao 4g (2 biscoitos)

100g _4g

Valor energético (kcal) 394 16

Carboidratos totais (g) 92 37

Acucares totais () 99

Ac. adicionados (q) 0

Proteinas (g) 49

Gorduras totais (g) 09

Gord. Saturadas (g) 0

Gord. Trans (g) 0

Fibras alimentares (g) 05

Sodio (mg)

e
ﬂ?ﬂ‘s erya “"E'Ff.l
omatina®

Sem corantes,

conservantes
e aromatizantes

N+ T
"'}\\”@ 3 Anw'sn

&
Pente na® ®an 12°

Sem acucar
adicionado

Registrado
e aprovado

Apenas Ingredientes
ingredientes naturais
necessarios e

que vocé
conhece




Biscoitinho

para fase de denticao

Vegetais

@ Sem sal adicionado®

Apresentacao:
Caixa papelao (36g) com 9
sachés com 2 biscoitos cada

Modo de preparo:
Pronto para consumo.

Ingredientes:

Farinha de arroz japonica,
amido de mandioca, suco
de maca, couve em po,
cenoura em po, repolho em
po e espinafre em po

Caracteristicas:

» Sem acucar adicionado

* Clean label

 Livre de conservantes,
corantes, aromatizantes e
adtivos quimicos
 Ingredientes naturais

» Livre de lactose e gluten

Alergénicos:

Nao contém: Ovos; Gluten;
Leite e Derivados;
Castanhas.

L frutas, vég

efais @ MAIS NADA

W Durinho por fora, para segurar com as maos
¥ Dissolve na boca, facinho de engolir

vegetais

INFORMACAO NUTRICIONAL
Porcoes por embalagem: 9 porcoes
Porcéo 44 (2 biscoitos)
100 g

Valor energético (kcal) 384

Carboidratos totais (q) 89

Acgucares totais (g)

A¢. adicionados (g)

Proteinas (q)

Gorduras totais ()

Gord. Saturadas (q)

Gord. Trans (g)

Fibras alimentares ()

Sodio (mg)

Sem corantes,
conservantes
e aromatizantes

Sem acucar
adicionado

I
ANVISA

)

Registrado
e aprovado

Apenas Ingredientes
ingredientes naturais
necessarios e

que voce
conhece




Biscotti

Banana com Cacau

papé
(

Biscetly +"‘:EO

Banana e Cacau

\/

Apresentacao:

Pacote com 12 biscoitos - 60g

Modo de preparo:
Pronto para consumao.

Ingredientes:

Farinha de trigo
enriquecida com ferro e
acido folico, fécula de
mandioca, oleo de girassol,
suco de maca, banana
desidratada, fibra de
chicoria, fibra de aveia,
cacau em po e fermento
quimico bicarbonato de
sodio.

Caracteristicas:

e Aprovados pela ANVISA
« Sem acucar adicionado

* Clean label

* Livre de conservantes,
corantes, aromatizantes e
adtivos quimicos

Alergénicos:

Alérgicos: Contém derivados
de aveia e trigo. Pode conter
amendoim, Avela,
castanha-de-caju,
Castanha-do-Para, centeio,
cevada, leite, macadamia,

nozes e soja. Contém gluten.

INFORMACAO NUTRICIONAL
Porgdes por embalagem: 3
Porcao 20g (4 biscoitos)
100g 20g %VD

Valor energético (kcal) 437 87 12

Carboidratos totais (g) 61 12 13

Acucares totais (g) 13 2F

Ac. adicionados (q) 0 0

Proteinas () 9,9 1,1

Gorduras totais (g) 18 3.6

Gord. Saturadas (g) 2 04

Gord. Trans () 0

Fibras alimentares (q)

Sodio (mg)

Sem corantes,
conservantes
e aromatizantes

Sem acucar
adicionado

an L;
e ?":’m

O , N .
» N -~F
% & ANVISA

an 20

Registrado
e aprovado

Apenas Ingredientes
ingredientes naturais
necessarios e

que voce
conhece




Biscotti
Goiaba

% Sem adocantes

o L-'.l_:‘.
Cereais selecionados AO
mMeses

x  Sem aromatizantes

\
\,\
W SEM

Datinke da
prépria €ruta

5 L |0 O 2 W 11 el Rl B g e B ol e
BIGCOCIS A AUMENTACAD INFANTIL COM COMBA g
TN L S O AR O LT R i LS e SR VR TR L S

Eoc . LR A e e P UL Bk R L UL N R
MR ENER NPT oAl E L RTINS S A DO AL (el

Apresentacao:

Pacote com 12 biscoitos - 60g

Modo de preparo:
Pronto para consumo.

Ingredientes:

Farinha de trigo
enriquecida com ferro e
acido folico, fécula de
mandioca, suco de maca,
oleo de girassol, fibra de
chicoria, fibra de aveia,
goiaba desidratada,
beterraba desidratada e
fermento quimico
bicarbonato de sadio.

Caracteristicas:

« Aprovados pela ANVISA
» Sem sal ou acucar
adicionados

* Clean label

e Livre de conservantes,
corantes, aromatizantes e
adtivos quimicos

Alergénicos:

Alérgicos: Contém derivados
de aveia e trigo. Pode conter
amendoim, avela,
castanha-de-caju,
castanha-do-para, centeio,
cevada, leite, macadamia,

nozes e soja. Contém gluten.

INFORMAQT\O NUTRICIONAL
Porgoes por embalagem: 3
Porgao 20g (4 biscoitos)
100g 20g %VD

Valor energético (kcal) 450 90 13

Carboidratos totais (g) 61 12

Acucares fotais (g) 15

Ac. adicionados () 0

Proteinas (g) 49

Gorduras totais (g) 18

Gord. Saturadas (q) 18

Gord. Trans (g) 0

Fibras alimentares (g) 12

Sodio (mg)

5™ Sa/
i

> . e
o ':L_—'—‘J—' o
o Al
[ .'r"l-.", o

Sem sal
adicionado

Sem corantes,
conservantes
e aromatizantes

Sem acucar
adicionado

fE.d iEﬂ E‘;}ﬁ L as

ANVISA

2 3
E‘ﬂte n-a:'L

Registrado
e aprovado

Apenas Ingredientes
ingredientes naturais
necessarios e

que vocé
conhece




Biscotti
Laranja e Cenoura

' 4
Japapd

¥ Sem adocantes e aromatizantes
w Cereais especialmente selecionados

oY

Apresentacao:
Pacote com 12 biscoitos - 609

Modo de preparo:

Pronto para consumo. .
INFORMACAO NUTRICIONAL

Porgoes por embalagem: 3
Porcao 20g (4 biscoitos)

Ingredientes:

Farinha de trigo
100g 20g % VD

enriquecida com ferro e
acido folico, fécula de
mandioca, suco de laranja,
suco de maca, oleo de
girassol, fibra de chicoria,
fibra de aveia, cenoura
desidratada e fermento
quimico bicarbonato de
sodio.

Caracteristicas:

« Aprovados pela ANVISA
» Sem acucar adicionado

* Clean label

* Livre de conservantes,
corantes, aromatizantes e
adtivos quimicos

Alergénicos:

Alérgicos: Contém derivados
de aveia e trigo. Pode conter
amendoim, Avela,
castanha-de-caju,
Castanha-do-Para, centeio,
cevada, leite, macadamia,

nozes e soja. Contém gluten.

Valor energético (kcal)

405

81

12

Carboidratos totais (g)

55

"

12

Acucares totais (g)

72

14

Ag. adicionados (g)

0

0

Proteinas (q)

5,7

1.1

Gorduras totais (g)

18

36

Gord. Saturadas (q)

19

04

Gord. Trans (g)

0

Fibras alimentares (g)

"

Sodio (mg)

Sem corantes,
conservantes
e aromatizantes

Apenas
ingredientes
necessarios e

que vocé

conhece

Sem acucar
adicionado

Ingredientes
naturais

-~
ANVISA

Registrado
e aprovado




Biscotti

Maca e Canela

\/

Apresentacao:

Pacote com 12 biscoitos - 60g

Modo de preparo:
Pronto para consumo.

Ingredientes:

Farinha de trigo
enriquecida com ferro e
acido folico, fécula de
mandioca, oleo de girassol,
suco de maca, maca
desidratada, fibra de
chicoria, fibra de aveia,
canela em po e fermento
quimico bicarbonato de
sodio.

Caracteristicas:

« Aprovados pela ANVISA
« Sem acucar adicionado

e Clean label

e Livre de conservantes,
corantes, aromatizantes e
adtivos quimicos

Alergénicos:

Alérgicos: Contém derivados
de aveia e trigo. Pode conter
amendoim, Avela,
castanha-de-caju,
Castanha-do-Para, centeio,
cevada, leite, macadamia,

nozes e soja. Contém gluten.

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porgées por embalagem: 3
Porcao 20q (4 biscoitos)

100g 20g

% VD

Valor energético (kcal)

468 94

13

Carboidratos totais (g)

6/ 13

14

Acucares totais (g)

17

Ac. adicionados ()

0

Proteinas (g)

49

Gorduras totais (q)

19

Gord. Saturadas (q)

2

Gord. Trans ()

0

Fibras alimentares (g)

Sadio (mg)
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Sem corantes,
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e aromatizantes
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Registrado
e aprovado




Biscotti
Maracuja

Cereais selecionados

x - Sem adocantes

T

\/

Apresentacao:

v |

Pacote com 12 biscoitos - 60g

Modo de preparo:
Pronto para consumo.

Ingredientes:

Farinha de trigo
enriquecida com ferro e
acido folico, fécula de
mandioca, oleo de girassol,
suco de maca, fibra de
chicoria, fibra de aveia,
maracuja desidratado,
camomila em po e
fermento quimico
bicarbonato de sodio.

Caracteristicas:

« Aprovados pela ANVISA
» Sem sal ou acucar
adicionados

 Clean label

* Livre de conservantes,
corantes, aromatizantes e
adtivos quimicos

Alergénicos:

Alérgicos: Contém derivados
de aveia e trigo. Pode conter
amendoim, avela,
castanha-de-caju,
castanha-do-para, centeio,
cevada, leite, macadamia,

nozes e soja. Contém gluten.

INFORMACAO NUTRICIONAL
Porgées por embalagem: 3
Porcéo 20g (4 biscoitos)
100g 20 %VD

Valor energético (kcal) 450 90 13

Carboidratos totais (g) 61 12 13

Acucares totais (g) 15 3

Ac. adicionados (g) 0 0

Proteinas (g) 49 _ 1

Gorduras totais (g) 18 3,6

Gord. Saturadas (g) 18 | 04 |

Gord. Trans (g) 0 0

Fibras alimentares (g) 12

Sodio (mg)

oeM Sq,
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Sem sal

en Sem corantes,
adicionado

conservantes
e aromatizantes

Sem acucar
adicionado
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Registrado
e aprovado

Ingredientes
ingredientes naturais
necessarios e

que vocé

conhece




Palitinho

de Vegetais
Beterraba

Apresentacao: ]
Pacote com 20g INFORMACAO NUTRICIONAL

Porgdes por embalagem: 1 porgao

Modo de preparo: Porgéo 20g (1 pacote)

100 20 % VD
Pronto para consumo. 2 <3

Valor energético (kcal) 394 79 11
Carboidratos totais (g) 66 13 14
Ingredientes: Acuicares totais (g) 73 | 15

farinha de arroz *, farinha Ag. adicionados (g) 0 [ ©

de grao-de-bico, beterraba Proteinas (g) 2

, o o . Gorduras totais (g) : 1,8
em po, oleo de girassol* e g 02

farinha de batata doce. o — 0
*Ingredientes organicos

Fibras alimentares (g) 06
Sodio (mg)

Caracteristicas:

* Aprovados pela ANVISA

« Organicos

- Sem sal adicionado o ‘*“&Ei%"‘“*

. Clean label > -

. Livre de conservantes,

corantes, aromatizantes e i O it S i
adtiVOS qui"micos e aromatizantes

* Ingredientes naturais N g

d

N
% L
l.-.-\. - " j [

Pap 3 ANVISA

)

AlergenICOS: Apenas Ingredientes Registrado
NﬁO COntém: OVOS; G[ﬁten; ingredientes naturais e aprovado

; : necessérinﬁs e
Leite e Derivados; conkiece
Castanhas.




Palitinho

de Vegetais

Cenoura e Grao-de-Bico

ENOURA
ik o -DE-BLCO

------

Apresentacao:
Pacote com 20g

Modo de preparo:
Pronto para consumo.

Ingredientes:

Farinha de arroz*, farinha
de grao-de-bico, cenoura
em po, oleo de girassol*,

farinha de batata doce e

cebola em po.
*ingredientes organicos

Caracteristicas:

* Aprovados pela ANVISA
« Organicos

« Sem sal adicionado

* Clean label

* Livre de conservantes,
corantes, aromatizantes e
adtivos quimicos
 Ingredientes naturais

Alergénicos:

Nao contém: Ovos; Gluten;
Leite e Derivados;
Castanhas.

e asaryatrlabe

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porcoes por embalagem: 1 por¢ao

Porcao 20g (1 pacote)

100 g

200 %VD

Valor energetico (kcal) 395

/9 11

Carboidratos totais (g) 67

13 14

Acucares totais

() 42

08

Ac. adicionados (q) 0

0

Proteinas ()

99

2

Gorduras totais ()

9.6

1.9

Gord. Saturadas (g) 1,1

0,2

Gord. Trans (g)

0

0

Fibras alimentares (g) 44

09

Sodio (mg)

Sem sal
adicionado

X Ed iEﬂ
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Apenas
ingredientes
necessarios e

que voce
conhece
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e aromatizantes
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Sem acucar
adicionado
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N i 23
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Registrado
e aprovado



Palitinho

de Vegetais
Tomate e Manjericao

Apresentacao:

Pacote com 20g INFORMACAO NUTRICIONAL
Porcoes por embalagem: 1 porcéo

Modo de preparo: Porgdo 209 (1 pacote)

100 20 % VD
Pronto para consumo. e

Valor energeético (kcal) 392 /8 11
: Carboidratos totais (g) 66 13 14
Ingredientes: Acucares totais (g) 43 | 09

Farinha de arroz*, farinha Ag. adicionados (g) 0 | O

de amaranto*, tomate em Proteinas (g) 91 | 18

. 2 : - Gorduras totais () 10 2
PO, oleo de glraSSOI . Gord. Saturadas (g) 1.3 0.3

farinha de batata doce e Gord. Trans (q) 0 0

manjericao em po. Fibras alimentares (g) 37
*ingredientes organicos Sadio (ma) 15

Caracteristicas:

* Aprovados pela ANVISA _

» Organicos MY

 Sem sal adicionado '_.'

 Clean label

- Livre de conservantes, Lt e, Semacke
corantes, aromatizantes e o Comatane

adtivos quimicos &%, et ", Il

d

* Ingredientes naturais @ﬂ R 7A T
i TR ANVISA

Apenas Ingredientes Registrado
Alergénicos: rilgggiggar?;:se naturais e aprovado
Nao contém: Ovos; Gluten; Cinhect
Leite e Derivados;
Castanhas.




Sotmea PAPAPA

A empresa foi criada por Paula e Leonardo, papais dedicados
ao seu primeiro filho, que nasceu enquanto moravam na
Australia. Onde também passaram pela introducao
alimentar, que foi muito facilitada pela rica oferta de
produtos adequados para esta fase, especialmente as
papinhas organicas, que foi grande aliada.

Ao retornar ao Brasil, a surpresa fol que nao encontraram a
mesma variedade destes produtos no mercado que, por
sinal, é bastante restrito.

E para ajudar outras familias terem este apoio na
introducao alimentar, decidiram criar sua propria marca de
alimentacao para bebes.
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Natuval gava o bele,
tranauilo pva voce!

O MINISTERIO DA SAUDE ADVERTE: ESTE PRODUTO NAO DEVE SER USADO PARA CRIANCAS
MENORES DE 6 (SEIS) MESES DE IDADE, A NAO SER POR INDICACAO EXPRESSA DE MEDICO QU
NUTRICIONISTA. O ALEITAMENTO MATERNO EVITA INFECCOES E ALERGIAS E E RECOMENDADO
ATE OS 2 (DOIS) ANOS DE IDADE OU MAIS. APOS OS SEIS MESES DE IDADE CONTINUE
AMAMENTANDO SEU FILHO E OFERECA NOVOS ALIMENTOS. MATERIAL DESTINADO AQS
PROFISSIONAIS DE SAUDE. PROIBIDA A SUA REPRODUCAO OU DISTRIBUICAO - NOVEMBRO/25.

MATERIAL TECNICO-CIENTIFICO_ DESTINADO EXCLUSIVAMENTE AOS PROFISSIONAIS DE
SAUDE. PROIBIDA A DISTRIBUICAO A OUTROS PUBLICOS E A REPRODUCAO PARCIAL OU TOTAL.

Visite a Papapa nas redes sociais!

&) /papapa.com.br
& www.papapa.com.br




